山东省职业教育和产业人才研究院

关于召开第三届市域产教联合体、行业产教融

合共同体 建设研讨会的预备通知

各市教育 (教体 )局 、各高等职业院校,有关单位 :

为深入贯彻落实党的二十届三中全会和全国教育大会精神 ,

落实中共中央办公厅、国务院办公厅 《关于深化现代职业教育

体系建设改革的意见》和 《教育强国建设规划纲要(2024— 2035

年)》 ,推动部省共同探索省域现代职业教育体系新模式试点工

作,在山东省教育厅指导下,拟于2025年 9月 27日 在山东济南召

开第三届市域产教联合体、行业产教融合共同体建设研讨会 ,

邀请有关政府主管部门、学校、行业、企业、产业园区、社会

组织、科研机构等参加,相关事宜通知如下。

一、组织单位

1.指导单位:山东省教育厅

2.主办单位:山东理工大学

3.承办单位:山东省职业教育和产业人才研究院

二、时间地点

1.时间:2025年 9月 26日 至28日 。26日 (周 五 )下午报到;

2.地点:济南城际酒店 (高铁济南西站东广场 )。

三、主要内容

1.国家发展改革、工信、教育行政部门领导进行政策阐释 ;

2.国 内知名专家政策解读与指导;

3.国家有色金属行业产教融合共同体及江苏太仓、浙江义

务、上海闵行、山东济南等市域产教联合体及部分学校、企业

经验交流分享;

4.“两体
”
从实践到理论一新闻及科研论文撰写与投稿。

四、参会人员

1.国家、省发展改革、工信、教育及有关行业主管部门领
巴 。ˉ
丁 ,

2.市、县 (市、区)教育 (教体 )局 有关负责同志;

3.高等院校、职业院校有关负责同志;

4.山东省第一批、第二批省级市域产教联合体、行业产教

融合共同体依托园区以及牵头和主要参与单位 ;

5.山 东省行业职业教育教学指导委员会秘书长单位 ;

6.产业园区 (开发区、高新区)、 企业、科研机构、行业

协会或学会、社会组织有关负责同志;

7.《《中国教育报》 (职教周刊 )、 《《中国职业技术教育》、
《职教论坛)》 、 《《中国远程教育》》、 《(职业技术教育》等报刊

杂志负责同志。

五、其他事项

1.本次会议收取会务费900元 /人 (包括会议费、资料费

等),报到现场刷卡或扫码缴纳。住宿由会务组统一安排,交

通费、住宿费自理。

2.本次通知为预各通知,具体会议议程、缴费渠道等在正

式通知中发布。

3.本次会议拟邀请参加人员规模控制在300人 以内,请参会

人员扫描下方二维码填写报名信息,按报名顺序安排住宿及会

场座次。

第三届两体会议报名通道

六、会务联系人

马老
ˉ
师   0533— 2781158   15165960339

旬阝-站荃
‘
丿币   0533-2789989   13053345566

由阝
·
箱: zjyjyQsdut.edu.cn

山东省职 研究院